PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

LIQUIDAÇÃO DE EMPENHO ORÇAMENTARIO

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 04147204000372 - A. ALVES LTDA

NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:11 DATA: 21/02/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 4602

0,0000 0,0000 4.995,001,00 KIT DE EMBREAGEM; 1,00 VOLANTE DO MOTOR; 1,00 ROLAMENTO PILOTO.; 1,00 FILTRO DE AR.; 1,00
FILTRO SEDIMENTADOR DE ÁGUA DO ÓLEO DO COMBUSTÍVEL; 1,00 FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR -; 1,00
CILINDRO HIDRAULICO; 1,00 ADAPTADOR DO CILINDRO DA EMBREAGEM

TOTAL 4.995,00

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 48066047000184 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A.  IMESP

NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

No.EMPENHO:34/17 DATA: 21/02/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 6500/2012 DOCUMENTO: 717674

0,0000 0,0000 331,881,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA
CONTRATANTE, PELO SISTEMA "ON LINE" NOS RESPECTIVOS CADERNOS DO " DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO"

TOTAL 331,88

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 60665981000703 - UNIÃO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S.A

NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

No.EMPENHO:470 DATA: 21/02/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: PREGÃO 00642013

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 6709/2013 DOCUMENTO: 000152741

0,0000 0,0000 465,00100,00 BETAMETASONA ACETATO+BETAMETASONA FOSFATO DISSODICO 3+3MG/ML AMPOLA 2ML

TOTAL 465,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 96230719000198 - MAZA PRODUTOS QUÍMICOS LTDA

NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

No.EMPENHO:503 DATA: 21/02/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00802013

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 84952013 DOCUMENTO: 000.113.418

0,0000 0,0000 221,102,00 PREPARADOR DE PAREDE 18 LITROS; 1,00 MASSA ACRÍLICA 18 LTS

TOTAL 221,10

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 07019085000107 - TOFANIN & MICHELAZZO MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA ME

NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

No.EMPENHO:855 DATA: 21/02/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 000.000.184

0,0000 0,0000 520,0020,00 POMADA CALENDULA CAMOMILA E LANOLINA

TOTAL 520,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 81887838000655 - PRODIET FARMACÊUTICA S.A.  (FILIAL)

NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

No.EMPENHO:864 DATA: 21/02/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 74645

19.200,0000 0,0600 1.152,00BROMOPRIDA 10 MG
50,0000 3,1800 159,00NISTATINA 25000 U/G GELEIA VAGINAL TB 50 G

TOTAL 1.311,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 60178001000152 - EVOLUÇÃO COMERCIO DE TECIDOS LTDA

NATUREZA: 33903020001 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO

No.EMPENHO:1256/1 DATA: 21/02/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 000.001.208

0,0000 0,0000 834,0050,00 LENÇOL C/ ELÁSTICO 100 % ALGODÃO -  BRANCO - SOLTEIRO; 50,00 LENÇOL S/ ELÁSTICO 100%
ALGODÃO - BRANCO - SOLTEIRO; 25,00 FRONHA SIMPLES 100% - BRANCO

TOTAL 834,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 00591581000183 - MEDLINE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR

No.EMPENHO:1591/1 DATA: 21/02/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 000.073.317

0,0000 0,0000 550,004,00 TELA DE PROLIPROPILENO MONOFILAMENTAR LIGHT 20 X 20

TOTAL 550,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 15284031000199 - SIDNEI FELTRAM 21410082806

NATUREZA: 33903004001 GÁS ENGARRAFADO

No.EMPENHO:1638 DATA: 21/02/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 362 ENSINO MÉDIO

LICITAÇÃO: PREGÃO 00222013

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 3178/2013 DOCUMENTO: 000.000.060

7,0000 111,0000 777,00GLP EM BOTIJÃO DE 45 KG

TOTAL 777,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 15284031000199 - SIDNEI FELTRAM 21410082806

NATUREZA: 33903004001 GÁS ENGARRAFADO

No.EMPENHO:1639 DATA: 21/02/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00222013

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 3178/2013 DOCUMENTO: 000.000.061

18,0000 111,0000 1.998,00GLP EM BOTIJÃO DE 45 KG

TOTAL 1.998,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 02748635000105 - IOTTI GRIFFE DA CARNE LTDA

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:1669 DATA: 21/02/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR  - REC. ESTADUAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 362 ENSINO MÉDIO

LICITAÇÃO: PREGÃO 00302013

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 3490/2013 DOCUMENTO: 00013655

0,0000 0,0000 5.952,00372,00 FILÉ DE COXA E SOBRECOXA EM CUBOS CONGELADA (IQF) - COM SIF OU SISP, PACOTE COM 2KG

TOTAL 5.952,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 02748635000105 - IOTTI GRIFFE DA CARNE LTDA

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:1671 DATA: 21/02/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 052000003 MERENDA ESCOLAR - REC. FEDERAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 366 EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

LICITAÇÃO: PREGÃO 00612013

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 6465/2013 DOCUMENTO: 0000013656

0,0000 0,0000 9.223,00460,00 FILÉ DE PEIXE MANDIRÁ COM SIF. EMBALAGEM CONTENDO DE 1 A 2 KG DO PRODUTO CONGELADO

TOTAL 9.223,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 52667904000179 - EDVALDO DONIZETE CALLEGARI

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:1707 DATA: 21/02/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR  - REC. ESTADUAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00042014

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 0006/2014 DOCUMENTO: 000.003.590

90,0000 4,4500 400,50MAÇÃ FUGI CAT. 1 100-135 UND

TOTAL 400,50

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 13912428000152 - MARIANE BERTOLIN LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELLI EPP

NATUREZA: 33903999001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:1780 DATA: 21/02/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00062013

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 1131/2013 DOCUMENTO: 237

0,0000 0,0000 7.937,305,00 LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE RETROESCAVADEIRA.; 140,00 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CAPACIDADE 12
M³.

TOTAL 7.937,30

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 44558989000129 - TRANS-COMERCIO E DRAGAGEM SAO JOSE LTDA

NATUREZA: 33903999001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:1782 DATA: 21/02/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00282013

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 3488/2013 DOCUMENTO: 524

0,0000 0,0000 1.760,001,00 FORNECIMENTO DE 08 M³ DE CONCRETO FCK 20 MPA.

TOTAL 1.760,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 00637825000111 - GLOBOMED COMERCIAL LTDA

NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR

No.EMPENHO:1842 DATA: 21/02/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 000115751

0,0000 0,0000 7.770,0042,00 AGULHA RAQUI-SPINAL DESC. Nº 26G (90 X 4,5 ) CX C/25 UNIDADES

TOTAL 7.770,00

UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

FORNECEDOR: 01716959000190 - PAULO EDUARDO BITTENCOURT NORONHA ME

NATUREZA: 33903907001 OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR PESSOA

No.EMPENHO:1918 DATA: 21/02/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00042013

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 1107/2013 DOCUMENTO: 1026

0,0000 0,0000 15.853,601.192,00 ROÇADA MECANIZADA

TOTAL 15.853,60

UNIDADE: 020100 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

FORNECEDOR: JOSE CARLOS DA SILVA

NATUREZA: 33903399001 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

No.EMPENHO:1931 DATA: 21/02/2014

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: ADIANTAMENTO

0,0000 0,0000 1.000,00OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

TOTAL 1.000,00

TOTAL DO DIA - LIQUIDAÇÃO DE 61.899,38